АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________12.02.__________ 2021 г. №___59___

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
«Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской
области качественными услугами в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства на 2021-2025 годы».

В целях реализации постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 г. № 99 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Сосновского муниципального района
Нижегородской области», руководствуясь постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 07.09.2020
№ 286 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
населения Сосновского муниципального района Нижегородской области
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Сосновского муниципального района
Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения
возникшие с 01.01.2021 года.

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить
на начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области
(М.М. Новиков).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин

Постановление подготовил:
Начальник отдела ЖКХ М.М.Новиков

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
Сосновского муниципального района,
начальник Финансового управления Т.Г.Зудова

Начальник управления экономического
развития

Е.Ю. Ремизова

Начальник организационно-
правового отдела А.Е. Шашин

Утвержден постановлением
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
______12.02.2021__№ ___59____

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год
Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа-
ции

оконча-
ния

реализа
ции

Област-
ной

бюджет

Феде-
раль-
ный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Основное
мероприятие 1.1.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском районе

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2021 г.

31.12.
2021 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоснабжение
м

0 0 110,2 0

Мероприятие 1.1.2.
Водоотведение
бытовых и сточных
вод северной части
р.п. Сосновское
(ПИР)

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

01.02.
2021 г.

31.12.
2021 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоотведением

10 352,7 0 2 588,2 0

Основное
мероприятие 1.2.

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по
строительству и
оснащению
контейнерных
площадок

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2021 г.

31.12.
2021 г.

Поддержание
порядка на
территории р.п.
Сосновское

0 0 200,0 0

Основное
мероприятие 1.3.

Комплексное развитие сельских территорий

Мероприятие 1.3.1.

Обустройство
сельских
территорий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

01.04.
2021 г.

31.12.
2021 г.

Благоустройств
о сельских
территорий

145,1 3 481,5 0 0

Основное Прочие мероприятия

мероприятие 1.4.
Мероприятие 1.4.1.

Экспертиза
сметных расчетов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2021 г.

31.12.
2021 г.

0 0 191,8 0

».

Утвержден постановлением

Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
___12.02.2021______№_____59____

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2022 год
Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа-
ции

оконча-
ния

реализа
ции

Област-
ной

бюджет

Феде-
раль-
ный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Основное
мероприятие 1.1.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском районе

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2022 г.

31.12.
2022 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоснабжение
м

0 0 110,2 0

Основное
мероприятие 1.2.

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по
строительству и
оснащению
контейнерных
площадок

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2022 г.

31.12.
2022 г.

Поддержание
порядка на
территории р.п.
Сосновское

0 0 200,0 0

Основное
мероприятие 1.3.

Прочие мероприятия

Мероприятие 1.3.1.

Экспертиза
сметных расчетов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2022 г.

31.12.
2022 г.

0 0 191,8 0

».

Утвержден постановлением

Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
___12.02.2021____ № ____59_____

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2023 год
Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа-
ции

оконча-
ния

реализа
ции

Област-
ной

бюджет

Феде-
раль-
ный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Основное
мероприятие 1.1.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском районе

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2023 г.

31.12.
2023 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоснабжение
м

0 0 110,2 0

Основное
мероприятие 1.2.

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по
строительству и
оснащению
контейнерных
площадок

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2023 г.

31.12.
2023 г.

Поддержание
порядка на
территории р.п.
Сосновское

0 0 200,0 0

Основное
мероприятие 1.3.

Прочие мероприятия

Мероприятие 1.3.1.

Экспертиза
сметных расчетов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2023 г.

31.12.
2023 г.

0 0 191,8 0

».

Утвержден постановлением

Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
_____12.02.2021______№___59___

План
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2024 год
Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа-
ции

оконча-
ния

реализа
ции

Област-
ной

бюджет

Феде-
раль-
ный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Основное
мероприятие 1.1.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском районе

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоснабжение
м

0 0 100,0 0

Основное
мероприятие 1.2.

Газификация

Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по
газификации

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Обеспечение
населения
района
газоснабжением

0 0 16 320, 0

Основное
мероприятие 1.3.

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.3.1.

Мероприятия по
строительству и
оснащению
контейнерных
площадок

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

Поддержание
порядка на
территории р.п.
Сосновское

0 0 200,0 0

Основное
мероприятие 1.5.

Прочие мероприятия

Мероприятие 1.5.1.

Экспертиза
сметных расчетов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

0 0 150,0 0

».

Утвержден постановлением
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
___12.02.2021____ № ____59___

План

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского
муниципального района Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2025 год
Наименование
программы

(подпрограммы),
основного

мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основного

мероприятия
программы

(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредст-
венный
результат
(краткое
описание)

Финансирование (тыс. руб.)
начала
реализа-
ции

оконча-
ния

реализа
ции

Област-
ной

бюджет

Феде-
раль-
ный

бюджет

Мест-
ный

бюджет

Прочие
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской области

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы»
Основное
мероприятие 1.1.

Коммунальная инфраструктура

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт объектов
водоснабжения в
Сосновском районе

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2025 г.

31.12.
2025 г.

Обеспечение
населения
района
централизованн
ым
водоснабжение
м

0 0 100,0 0

Основное
мероприятие 1.2.

Газификация

Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по
газификации

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2025 г.

31.12.
2025 г.

Обеспечение
населения
района
газоснабжением

0 0 6 000,0 0

Основное
мероприятие 1.3.

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами

Мероприятие 1.3.1.

Мероприятия по
строительству и
оснащению
контейнерных
площадок

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2025 г.

31.12.
2025 г.

Поддержание
порядка на
территории р.п.
Сосновское

0 0 200,0 0

Основное
мероприятие 1.5.

Прочие мероприятия

Мероприятие 1.5.1.

Экспертиза
сметных расчетов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципальног
о района
Нижегородской
области

11.01.
2024 г.

31.12.
2024 г.

0 0 150,0 0

».